
 PREDLOG 

OBČINA GORNJA RADGONA  
OBČINSKI SVET  

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14  

http://www.gor-radgona.si  
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si  

 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno 
prečiščeno besedilo in 126/07 – ZGO-1B) in 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona 
(Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 24/06 - UPB1, 47/08) je 
Občinski svet Občine Gornja Radgona na svoji …………. redni seji, dne …………… 2009 
sprejel naslednji  
 
 
 

S K L E P 
 
 
 
1. Nepremičnini  parc.  št.  1240/2, k.o. Ivanjševci,  funkcionalni objekt v izmeri  43  m2, ki 

je vknjižena kot družbena lastnina, se podeli status grajenega javnega dobra lokalnega 
pomena. 

 
 
2. Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona, 

v lokalnem časopisu Prepih.  
 
 
 
 
                  ŽUPAN 
        OBČINE GORNJA RADGONA 
           Anton KAMPUŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gor


 
O B R A Z L O Ž I T E V : 

 
 

 
Navedena nepremičnina je v zemljiški knjigi vpisana kot družbena lastnina v splošni rabi. 
Po novi zakonodaji je potrebno opredeliti, da gre za javno dobro in vrsto javnega dobra. 
Zakonodaja pa razlikuje tudi med naravnim javnim dobrim in grajenim javnim dobrim, kot 
tudi med grajenim javnim dobrim državnega pomena in lokalnega pomena. 
 
Navedeno zemljišče je v naravi del kategorizirane občinske ceste. Taka je tudi njihova 
namembnost v bodoče. 
 
Po modernizaciji ceste JP 606070, odsek 606071 Radvenci – Ivanjševci, je bila omenjena 
cesta tudi geodetsko odmerjena. Na podlagi geodetske odmere je bilo ugotovljeno, da parc. št. 
1240/2, k.o. Ivanjševci dejansko predstavlja cesto in ne funkcionalni objekt.  
 
V drugem členu Zakona o graditvi objektov je določeno, da so grajeno javno dobro zemljišča, 
namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede na namen njihove uporabe določa zakon oziroma 
predpis izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni objekti, če so namenjeni splošni rabi. 
Grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi v omrežje gospodarske 
javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali deli 
objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so ceste druge javne 
prometne površine lokalnega pomena npr. igrišče, parkirišče, park, zelenica ipd.  
  
V skladu z določili 111. člena ZZK-1, se nepremičnina vpiše v zemljiško knjigo na podlagi 
dokončne odločbe pristojnega organa z določitvijo statusa javnega dobra na tej nepremičnini. 
 
Glede na navedeno je podelitev statusa javnega dobra lokalnega pomena upravičena.  
 
Občinskemu svetu predlagam, da predlog sklepa sprejme.  
 
Gornja Radgona, april 2009 
 
 
 
PRIPRAVIL:                  ŽUPAN 
Danilo VLAJ, l.r.                          OBČINE GORNJA RADGONA  
             Anton KAMPUŠ, l.r. 
 
 


